
9 februari 1998/Nr. 98.898
Dienst voor het kadaster en de openbare
registers

Het bestuur van de Dienst voor het
kadaster en de openbare registers,
Gelet op de artikelen 82 en 118 van de
Kadasterwet,

Besluit:

Artikel I
De Kadasterregeling 1994 wordt als
volgt gewijzigd:
a. Artikel 109, eerste tot en met derde
lid, komen te luiden:
1. De kennisgevingen van het resultaat
van de bijhouding, bedoeld in artikel
58, eerste lid, van de wet, voor zover
het een gehandhaafd perceel betreft,
hebben de vorm van de modellen die
als bijlagen 12 en 12a bij deze regeling
zijn gevoegd.
2. De kennisgevingen van het resultaat
van de bijhouding, bedoeld in artikel
58, eerste lid, van de wet, voor zover
het de splitsing, ondersplitsing, wijzi-
ging van de splitsing, of opheY ng van
de splitsing dan wel ondersplitsing ter
zake van appartementsrechten betreft,
hebben de vorm van de modellen die
als bijlagen 13 en 13a bij deze regeling
zijn gevoegd.
3. De kennisgevingen van het resultaat
van de bijhouding, bedoeld in artikel
58, eerste lid, van de wet, voorzover het
een nieuw gevormd perceel betreft, heb-
ben de vorm van de modellen die als
bijlagen 14, 14a en 14b bij deze regeling
zijn gevoegd.
b. Artikel 145, tweede lid, komt te lui-
den:
2. De kennisgevingen inzake het ambts-
halve opnieuw vaststellen van de
grootte van een perceel, bedoeld in arti-
kel 111, derde lid, juncto artikel 58,
eerste lid, van de wet, hebben de vorm
van de modellen die als bijlagen 32 en
32a bij deze regeling zijn gevoegd.
c. Bijlage 12 wordt vervangen door de
bij deze regeling gevoegde bijlagen 12
en 12a; bijlage 13 door de bijlagen 13
en 13a; bijlage 14 door de bijlagen 14,
14a en 14b en bijlage 32 door de bijla-
gen 32 en 32a.
d. De bijlagen 17, 18 en 33 worden ver-

vangen door de overeenkomstig genum-
merde bijlagen die bij deze regeling zijn
gevoegd.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal, behoudens de bijla-
gen, met de toelichting in de Staatscou-
rant worden geplaatst.

Apeldoorn, 9 februari 1998.
Raad van Bestuur,
J.W.J. Besemer.

Toelichting

De onderhavige wijzigingen beogen het
klantvriendelijker maken van bepaalde
kennisgevingen aan belanghebbende
inzake wijzigingen in de kadastrale
registratie.

Raad van Bestuur,
J.W.J. Besemer.

Uit: Staatscourant 1998, nr. 32 / pag. 11 1

Kadaster

Wijziging Kadasterregeling 1994


